
            Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
držíte v rukou první letošní vy-
dání našeho Zpravodaje. 
Měsíc leden byl měsícem, 
kdy jsme si volili novou hlavu 
státu. Volební účast byla 
nadprůměrná. Předvolební čas 
byl pro spoustu z nás velmi 
náročný. Odlišné názory na to, 

kdo má být v budoucnu naším prezidentem, rozdělily 
nejen rodiny, ale i letitá přátelství a kamarádství. Nyní 
je na čase přijmout výsledek voleb a zapomenout na 
nenávist a neshody.  Je třeba přijímat i názory opozice. 
I my, v nově zvoleném zastupitelstvu obce, chceme 
spolupracovat s opozičními hnutími a přijímat jejich 
návrhy na zlepšení chodu obce a společnými silami je 
i realizovat. Nakonec všem nám jde o stejnou věc, žít 
v příjemné atmosféře pohody v naší obci.
Konec roku a příchod roku nového jsme mohli, po dlou-
hé době restrikcí, konečně řádně oslavit. A tak jsme se 
opět sešli ve Spolkovém domě na silvestrovské taneční 
zábavě. Na Nový rok jsme se vydali na tradiční pochod 
k Foltýnově lípě a oslavy jsme zakončili ohňostrojem 
na Horce. I v novém roce budeme pokračovat v obnově 
tradičních setkání, plesů a zábav. V lednu již proběhl 
V. Obecní ples obce Ovčáry. Naši fotbalisté si pro Vás 
na únor přichystali fotbalový ples a naši hasiči chystají 
na měsíc březen pro naše děti karneval a večerní ples 
pro dospělé. Dovolujeme si Vás také pozvat do divadla. 
Čeká nás návštěva Národního divadla a ve Studiu Dva 
odpolední pohádka pro děti. 
Rád bych touto cestou poděkoval všem spolkům za je-
jich pomoc při organizaci kulturních, sportovních i spo-
lečenských setkání. 
Těším se na setkání s Vámi při akcích organizovaných 
obcí i spolky.

starosta obce Bohuslav Machůrka 

Ovčáry

Zpravodaj 
obce

č.1/23OvčáryOvčáry

Z MÍSTNÍ MATRIKY

SPOLKOVÝ DŮM A UBYTOVNA 2022

V naší obci k 1. 1. 2023 bylo přihlášeno k trvalému pobytu 
830 občanů včetně 51 cizinců, kde průměrný věk obyva-

tel byl 42,90 roků. Z tohoto počtu je 29 obyvatel přihláše-
no na „ohlašovně“ (budova obecního úřadu). Jedná se 
o občany, kterým byl zrušen trvalý pobyt a jinde nejsou 
přihlášeni.
V loňském roce se v naší obci narodilo 8 nových občánků 
- 3 chlapci a 5 dívek. Zemřelo šest spoluobčanů, 4 muži 
a 2 ženy. Do naší obce se v minulém roce přistěhovalo 
21 občanů, naopak se z obce odstěhovalo 20 občanů, 
v rámci obce změnili trvalý pobyt 4 občané.
V roce 2022 navštívil starosta obce se zástupci sociální 
komise 54 občanů – jubilantů ve věku 70, 75, 80 a výše 
roků. V letošním roce je plánováno celkem 57 návštěv 
- 6 jubilantů ve věku 70 let, 2 jubilanti ve věku 75 let, 
9 jubilantů ve věku 80 let a 40 jubilantů starších 80 let. 
Nejstarším občanem Ovčár je paní Marie Říhová, která 
v loňském roce oslavila 91 let, nejstarším mužem je pan 
Jaroslav Šedina, jenž v loňském roce oslavil 94 let.

místostarosta obce Ovčáry Hynek Tichý

Začínající hospodářská a energetická krize nám loňský 
provoz a hospodaření ubytovacího zařízení Na Františ-
ku trochu zkomplikovala. Dalším faktorem na konečnou 
bilanci hospodaření měla vliv i velká rekonstrukce zasta-
ralého odpadního potrubí a rozvodů vody a rekonstrukce 
několika koupelen na ubytovně i v prostorách Spolkové-
ho domu.
Výnosy z ubytování za rok 2022 byly celkem 5 202 725,- Kč. 
Náklady z činnosti ubytovny byly 6 375 684,- Kč, kde nej-
větší položky ve výdajích byla rekonstrukce vody a od-
padů, mzdy zaměstnanců (8 osob na hl. pracovní poměr 
a 1 osoby na DPP) a spotřeba energií.
Obsazenost ubytovny se pohybuje mezi 90 až 100 pro-
centy, největší část mají smluvně zajištěnou zaměstnanci 
Toyota a uprchlíci z Ukrajiny. Pro zvýšení kapacity ubyto-
vání a zároveň možného využití prázdných nebytových 
prostor jsme zažádali o dotaci z MMR na menší byt o roz-
loze cca 60 m2, dotace nám byla schválena a dokončení 
nových bytových prostor se plánuje na konec února.

místostarosta obce Ovčáry Hynek Tichý



ZPRÁVA OD MLADÝCH HASIČŮ

Kolektiv mladých hasičů SDH Ovčáry od září obnovil pravi-
delné páteční tréninky. V plném proudu se uskutečnila Pod-
lipanská liga. Starší i mladší žáci se nedali zahanbit. Obě 
kategorie v celkovém vyhodnocení obsadily 3. místo. My, 
vedoucí, jim v příštím roce moc fandíme, protože naše ha-
sičské děti jsou a budou v kondici a určitě obhájí minimálně 
to 3. místo. 😊
Během měsíce září i října proběhly další soutěže, na kte-
rých naše děti nechyběly. Proběhla soutěž v běhu na  60 m 
překážek pro mladší a starší žáky ve Vítězově, kde se ha-
sičata  umístila v první polovině startovní listiny a v běhu 
na 100 m překážek pro kategorii dorostenců a dorostenek. 
I v této kategorii jsme byli úspěšní a dokonce jsme stáli na 
stupních vítězů. Proběhl Závod požárnické všestrannosti 
ve Starém Kolíně, kde náš sbor reprezentovala družstva 

mladších a starších žáků. Mladší se umístili na krásném 
2. místě. Dále jsme se zúčastnili Železného hasiče pro žáky 
ve Břehách, 60 m překážek na Memoriálu Marty Habado-
vé v Praze a ještě se jelo na šedesátky do Ostravy. Máme 
pořád co dělat.
Od listopadu probíhají tréninky každý pátek v tělocvičně 
ZŠ Býchory. Zaměřujeme se na celkovou kondici, ale i bu-
deme celou zimu opakovat to, co již známe, abychom to 
nezapomněli.
V prosinci jsme měli naplánovanou akci s dětmi vánoční 
tvoření s přespáním v hasičárně. Bohužel pro nemoc ve-
doucích, ale i dětí bylo spaní zrušeno a doufáme, že si vše 
vynahradíme na jaře před Velikonocemi.
Za kolektiv mladých hasičů přejeme v novém roce jen to 
nejlepší a hlavně to zdraví.

Gabriela Hovorková a Radek Vodička

VV  úútteerrýý  2288..  bbřřeezznnaa
ooddjjeezzdd  aauuttoobbuussuu  vv  99::0000  hhooddiinn  

oodd  aauuttoobbuussoovvéé  zzaassttáávvkkyy  vv  OOvvččáárreecchh..

OOvvččáárreecckkéé žžeennyy  
aa  oobbeecc  OOvvččáárryy

VVááss  zzvvoouu  nnaa  VVeelliikkoonnooččnníí  vvýýssttaavvuu
ddoo  MMěěssttccee  KKrráálloovvéé..

PPřřiihhlláássiitt  ssee  mmůůžžeettee  
nnaa  oobbeeccnníímm  úúřřaadděě  oossoobbnněě,,  
nneebboo  tteelleeffoonniicckkyy  –– 332211  772200  002222

OOvvččáárreecckkéé žžeennyy  vvee  ssppoolluupprrááccii
ss  oobbccíí  OOvvččáárryy
ppoořřááddaajjíí  55.. rrooččnnííkk

DDeegguussttaaccee  vvíínnaa
zz  vviinnaařřssttvvíí

ppaannaa  IInngg..  JJaannaa  PPllaaččkkaa

VV  ssoobboottuu  2222..  dduubbnnaa  22002233  oodd  1177  hhooddiinn
VVee  SSppoollkkoovvéémm ddoomměě OOvvččáárryy

VVssttuuppnnéé  335500,,-- KKčč

PPřřiihhlláássiitt  ssee  mmůůžžeettee  nnaa  oobbeeccnníímm  úúřřaadděě  oossoobbnněě,,
nneebboo  tteelleeffoonniicckkyy –– 332211 772200 002222



ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 19. 10. 2022
1. Složení slibu členy zastupitelstva
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vy-
zval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před 
složením slibu předsedající upozornil přítomné členy za-
stupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s vý-
hradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 
491/2001 Sb., o volbách do Zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, v platném znění).
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele
Usnesení č. 1/1/2022 Zastupitelstvo obce Ovčáry určuje 
ověřovatele zápisu pana Václava Kupce a pana Mgr. Jiřího 
Pospíšila a zapisovatelkou zápisu paní Pavlu Stránskou.
3. Schválení programu
Usnesení č. 2/1/2022 Zastupitelstvo obce Ovčáry schvalu-
je program ustavujícího zasedání.
4. Schválení Jednacího řádu
Usnesení č. 3/1/2022 Zastupitelstvo obce Ovčáry schvalu-
je Jednací řád obce Ovčáry.
5. Volba starosty a místostarosty
5. a) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva 
vykonávat jako dlouhodobě uvolnění:
Výsledek hlasování: Pro - 9      Proti - 0      Zdrželi se – 0
Usnesení č. 4/1/2022 Zastupitelstvo obce Ovčáry v sou-
ladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákon o obcích určuje, že pro 
výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlou-
hodobě uvolněn.
5. b) Určení způsobu volby starosty a místostarosty
Výsledek hlasování: Pro - 9      Proti - 0      Zdrželi se – 0
Usnesení č. 5/1/2022 Zastupitelstvo obce Ovčáry schva-
luje způsob volby starosty a místostarosty veřejným hlaso-
váním.
5. c) Volba starosty
Výsledek hlasování: Pro - 7      Proti - 2      Zdrželi se – 0
Usnesení č. 6/1/2022 Zastupitelstvo obce Ovčáry volí sta-
rostou obce Ovčáry pana Bohuslava Machůrku.
5. d) Volba místostarosty
Výsledek hlasování: Pro - 9      Proti - 0      Zdrželi se – 0
Usnesení č. 7/1/2022 Zastupitelstvo obce Ovčáry volí mís-
tostarostou obce Ovčáry pana Hynka Tichého.
6. Zřízení finančního a kontrolního výboru
6. a) Určení počtu členů finančního a kontrolního vý-
boru
Výsledek hlasování: Pro – 9      Proti - 0      Zdrželi se – 0
Usnesení č. 8/1/2022 Zastupitelstvo obce Ovčáry zřizuje 
finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlen-
né.
6. b) Volba předsedy finančního výboru
Výsledek hlasování: Pro - 9      Proti - 0      Zdrželi se – 0
Usnesení č. 9/1/2022 Zastupitelstvo obce Ovčáry volí 
předsedou finančního výboru pana Karla Roseckého.
6. c) Volba předsedy kontrolního výboru
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ovčáry volí předsedou kontrolního vý-
boru pana Mgr. Jiřího Pospíšila.
Výsledek hlasování: Pro - 3      Proti - 5      Zdrželi se – 1
Návrh usnesení byl zamítnut – usnesení nepřijato.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ovčáry volí předsedou kontrolního vý-
boru pana Martina Sixtu.
Výsledek hlasování: Pro - 6      Proti - 1      Zdrželi se – 2
Usnesení č. 10/1/2022 Zastupitelstvo obce Ovčáry volí 
předsedou kontrolního výboru pana Martina Sixtu.
6. d) Volba členů finančního výboru
Výsledek hlasování: Pro - 9      Proti - 0      Zdrželi se – 0
Usnesení č. 11/1/2022 Zastupitelstvo obce Ovčáry volí 
členy finančního výboru paní Bc. Michaelu Hermanovou a 
paní Mgr. Lenku Nouzákovou.
6. e) Volba členů kontrolního výboru
Výsledek hlasování: Pro - 9      Proti - 0      Zdrželi se – 0
Usnesení č. 12/1/2022 Zastupitelstvo obce Ovčáry volí 
členy kontrolního výboru pana Mgr. Jiřího Pospíšila a paní 
Pavlu Březinovou.
7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neu-
volněných členů zastupitelstva
Místostarosta……………………….........….. 29 206,- Kč
Předseda výboru nebo komise……….......…. 3 245,- Kč
Člen výboru nebo komise………………........  2 704,- Kč
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí…........ 1 623,- Kč
a to ode dne ustavujícího zasedání dne 19. 10. 2022.
Výsledek hlasování: Pro - 9      Proti - 0     Zdrželi se – 0
Usnesení č. 13/1/2022 Zastupitelstvo obce Ovčáry schva-
luje výši odměn za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných 
členů zastupitelstva dle přílohy k nařízení vlády č. 318/2017 
Sb. Odměny budou vypláceny ode dne Ustavujícího zase-
dání obce Ovčáry.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 21. 12. 2022
Usnesení č. 37/3/2022 – Zastupitelstvo obce schválilo roz-
počtové opatření č. 7/2022.
Usnesení č. 38/3/2022 – Zastupitelstvo obce schválilo na 
základě objednávek na opravu a výměnu havarijního stavu 
páteřního potrubí v objektu Spolkového domu a ubytovny 
faktury č. 2022128 a č. 2022107 od firmy VIP Energy, s.r.o., 
v celkové částce 168 079,- Kč bez DPH.
Usnesení č. 39/3/2022 – Zastupitelstvo obce schválilo 
mandát starosty k podepsání změn v rozpočtu do konce 
roku 2022.
Usnesení č. 40/3/2022 – Zastupitelstvo obce schválilo ná-
vrh rozpočtu ZŠ a MŠ Ovčáry na rok 2023.
Usnesení č. 41/3/2022 – Zastupitelstvo obce schválilo ná-
vrh rozpočtu VHS Kolín na rok 2023.
Usnesení č. 42/3/2022 – Zastupitelstvo obce schválilo ná-
vrh rozpočtu DSO – Svazek obcí mikroregionu Kolínské 
Zálabí na rok 2023.
Usnesení č. 43/3/2022 – Zastupitelstvo obce schválilo ná-
vrh střednědobého výhledu DSO – Svazek obcí mikroregi-
onu Kolínské Zálabí na roky 2023 – 2028.   
Usnesení č. 44/3/2022 – Zastupitelstvo obce Ovčáry 
schvaluje Směrnici obce Ovčáry na používání motorových 
vozidel v majetku obce Ovčáry.
Usnesení č. 45/3/2022 – Zastupitelstvo obce schválilo Do-
datek č. 1/2023 ke Smlouvě č. 38/2014 o zabezpečení sbě-
ru, přepravě a odstraňování odpadu mezi objednatelem: 

KRÁTKÉ ZPRÁVY OD HASIČŮ

Co se stalo na přelomu roku 2022 a 2023? 
Za naší účasti proběhlo taktické cvičení zdolání požáru 
skladu v Obchodních tiskárnách Kolín.
3. 12. již tradičně uspořádal náš sbor Mikulášskou nadílku 
na návsi u vánočního stromečku, ale poprvé s občerstve-
ním a hudbou, která podtrhla vánoční atmosférou. Doufá-
me, že se Vám akce líbila.
18. 12. na zlatou neděli byl naší jednotce vyhlášen poplach 
na požár auta v garáži v Jestřabí Lhotě. Jednotka vyjela jen 
s dopravním automobilem z důvodu výstavby vjezdu před 
hasičárnou. Na místě jsme byli první dobrovolnou jednot-
kou a ihned jsme se zapojili do hasebních prací. Zásah byl 
náročný kvůli mrazu. Na místě jsme byli od 10:30 h až do 
19:00 h.
25. 12. ve večerních hodinách byla naše jednotka přivolána 
k požáru na poli v Jestřabí Lhotě. Při jízdě k zásahu byla ale 
jednotka odvolána.
Na Silvestra proběhlo v průmyslové zóně Ovčáry poprvé 
setkání jednotek okolních obcí. Této akce se zúčastnilo 8 
jednotek s 15 kusy techniky. Rádi bychom akci zopakovali, 
aby se z ní stala silvestrovská tradice.

7. 1. 2023 proběhla VVH SDH Ovčáry, kde jsme se dohod-
li na programu roku 2023. Těšit se tak můžete na Dětský 
karneval, Hasičský ples, Dětský den ve spolupráci s obcí 
a spolky, Drakiádu, Mikulášskou a na Silvestra Setkání jed-
notek.
Shrnutí roku 2022: Jednotka vyjela k 25 událostem: 9x po-
žár, 5x technická pomoc, 1x hromadná silniční nehoda, 1x 
únik ropných produktů, 2x ostatní pomoc, 7x ostatní mimo-
řádné události (epidemie, nákazy a jiné). Celkem jsme strá-
vili na výjezdech 137 hodin.
V letošním roce naše jednotka už také vyjela a to 11. 1. 
v 1:55 h ráno, kdy byl vyhlášen poplach na požár stodoly 
v obci Božec.
Rádi bychom poděkovali obci Ovčáry za podporu spolku 
i jednotky. Zmínit chci především vjezd před hasičárnou, za 
který moc děkujeme!!!!!
Všem spoluobčanům bych chtěl za naše sdružení a jed-
notku popřát hodně zdraví a ať se brzy setkáme na akcích 
pořádaných obcí a spolky.

za SDH a JSDH Ovčáry Josef Tuláček

obec Ovčáry a zhotovitelem: SOP, a.s.
Usnesení č. 46/3/2022 – Zastupitelstvo obce schválilo Do-
datek č. 1/2023 ke Smlouvě č. 56/02 o nakládání s odpady 
v obci Ovčáry ze dne 28. 3. 2002 mezi objednatelem: obec 
Ovčáry a zhotovitelem: SOP, a.s.
Usnesení č. 47/3/2022 – Zastupitelstvo obce 
schválilo Smlouvu o nakládání s odpadem číslo 
S/5000014/22500768/001/2022 mezi zhotovitelem: AVE 
CZ odpadové hospodářství, s.r.o., a objednatelem: obec 
Ovčáry. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje přebírat od-
pady od objednatele, které jsou specifikovány v příloze č. 1 
a č. 2 a nakládat s nimi v souladu se zákonem o odpadech.
Usnesení č. 48/3/2022 – Zastupitelstvo obce schválilo 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nakládání s odpadem číslo 
S/5000014/22500768/001/2022 mezi zhotovitelem: AVE 

CZ odpadové hospodářství, s.r.o., a objednatelem: obec 
Ovčáry. Tímto dodatkem se upravují vzájemná práva a po-
vinnosti stanovených smlouvou dle příloh č. 1, č. 2 a č. 3, 
které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.
Usnesení č. 49/3/2022 - Zastupitelstvo obce schválilo na 
základě nabídky ze dne 6. 12. 2022 od firmy Alexa – Ond-
řej Boris objednávku  na zpevnění a odvodnění vjezdu do 
objektu hasičárny a zároveň pověřilo pana starostu k po-
depsání Smlouvy o dílo mezi obcí Ovčáry a firmou Ondřej 
Boris - Alexa. Předmětem této smlouvy je realizace stavby 
– zpevnění a odvodnění vjezdu do objektu hasičárny. Cena 
za provedení díla činí 492 970,- Kč bez DPH.

místostarosta obce Ovčáry Hynek Tichý

PREZIDENTSKÉ VOLBY V OVČÁRECH

V lednu se i v naší obci konaly po pěti letech prezidentské 
volby. Tentokrát bylo jasné, že budeme mít úplně nového 
představitele státu. V prvním kole prezidentské volby, kte-
ré proběhlo ve dnech 13. – 14. 1. 2023, jsme vybírali z 8 
uchazečů. Předvolební průzkumy nejvíce favorizovaly Pet-

ra Pavla, Andreje Babiše a Danuši Nerudovou. Výsledky 
voleb v Ovčárech se odlišovaly od těch celostátních. Již tra-
dičně je u nás vyšší volební účast. Vybrané hodnoty shrnují 
následující tabulky.

Mgr. Jiří Pospíšil

1. kolo Ovčáry okres Kolín Středočeský kraj ČR

volební účast 76,61 % volební účast 69,76 % volební účast 71,40 % volební účast 68,24 %

Petr Pavel 31,27% 36,97% 40,59% 35,40%

Andrej Babiš 43,82% 35,12% 31,25 % 34,99%

2. kolo Ovčáry okres Kolín Středočeský kraj ČR

volební účast 77,81 % volební účast 71,31 % volební účast 72,78 % volební účast 70,25 %

Petr Pavel 49,38% 58,61% 63,33% 58,32%

Andrej Babiš 50,61% 41,38% 36,66% 41,67%



Zpravodaj obce Ovčáry - Obec Ovčáry, Vrchlického 39, 280 02 Ovčáry - IČ 00235628 - Aktuální informace pro občany - Vychází dle potřeby - E.č.: MK ČR E 17632. 
Články do příštích čísel obecního zpravodaje zasílejte vždy do 15. dne v lichém kalendářním měsíci na e-mail: ovcareckyzpravodaj@seznam.cz.

Redakční rada: Jaroslava Janstová, Bohuslav Machůrka, Mgr. Šárka Sixtová, Martin Sixta, Aleš Tichý, Mgr. Ivana Adamcová. Vydáno dne: 17. 2. 2023

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

Bruslení
Od ledna jezdí na Městský zimní stadion v Kolíně star-
ší děti z MŠ. Čeká je na ledě 7 lekcí bruslení pod ve-
dením proškolených instruktorů. Každý má k dispozici 
hokejovou výstroj (helmy, chrániče, brusle), na ledě po-
tom hrazdičky, pokročilejší si mohou vyzkoušet slalom 
a střelbu na branku. Děti se na lekce bruslení velmi těší 
a dělají velké pokroky!

Po roce obuli svoje brusle i žáci ze ZŠ, vyzbrojili se ru-
kavicemi, přilbou a především odhodláním vstoupit na 
led. Někteří se rozjížděli opatrně s hrazdičkou, jiní zase 
vstoupili na led, jako by na bruslích stáli každý den. 
Bruslení, padání, hraní her, závody štafet, jízda ve sku-
pinkách a na závěr závod na rychlost. Hodinu a půl si na 
ledu užili a většina zjistila, že se ve svých bruslařských 
dovednostech hodně zlepšila. Už se těší na příště.

Malá technická univerzita v MŠ Hudební show ZŠ, MŠ

VÁNOČNÍ TURNAJ 26. 12. 2022

Ve spolupráci TJ ASPV Ovčáry a Obecního úřadu Ovčáry 
opět proběhl na druhý svátek vánoční po dvou letech pře-
rušených covidem tradiční turnaj ve stolním tenise v pro-
storách Spolkového domu. V příjemné vánoční atmosféře 
se sešlo celkem 30 účastníků pink pongu. Soutěžilo se 
ve třech kategoriích za účasti 10 dětí (vítěz Krištof Sixta), 
4 žen (zvítězila Michala Hermanová) a 16 mužů (vítěz Ra-
dek Matiáš).

Za TJ ASPV Ovčáry Hynek Tichý


